Mortuus A. D. MDXXIII. die VIII Septemb.

Aetatis vero suae LXVI.

Veliciensis opus locat hoc Nicolaus, amorem
 Patroni recolens et benefacta sui.
 Testis erat praesens altae virtutis et ipse
 Quam modice attingens ista tabella notat.

Źr. druk. 1) K. Morawski: *Historia uniw. Jagiell.* I, 29.
 II, 118. 264. 269. 284. — Łętowski: *Katalog biskupów, prała-
 tów i kanoników krak.* III. 335. — Maciejowski: *Piśmiennictwo.* .
 T. II, str. 47. 646; *Dodatki do piśmiennictwa* 353. — *Wisznie-*

wski: Histo. lit. I, 50. IV, 166. 170. 204. 210. 212. 215. 219, 220. 284. 330. 368. 474. V, 371, VII, 378 — 380. 527 — 529. VIII, 160. IX, 551.—2) Wisłocki: Acta rector. T. I, Nr. 1172.—3) Monument. medii aevi histor. T. V, VII. Kodeks dyplomat. m. Krakowa, str. 716.—4) Ibid. str. 719.—5) Ibid. str. 760.—6) Zakaz Miechowity, Przewodnik nauk. i liter. 1884, Rok XII.—7) Monument. Sarmat. 24. Ponieważ zmarł w 1523 roku, mając lat 66, urodził się przeto w roku 1457. — *) W traktacie *O Wodkach* Falimierz wymienia dwa leki pomysłu Miechowity: 1) Syrop trawiący y pod częścią purgujący, 2) Syrop naprzeciw kordijaczney niemocy.

Mikan Stefan

W *Acti del Collegio Medici e Filosofi* uniwersytetu Padewskiego pod 31. XII. 1546 zapisano: ¹⁾ „*Examen in med. Stephani Micani Poloni, f. q. Nicolai*“.

N. 251. Nobilitatio Stephani Micani phisici²⁾.

[*Vilnae, feria quarta post festum s. Laurentii, An. Dn. 1556*].

„*Sigismundus Augustus etc. In nomine Dni. amen. Ad perpetuam rei quae sequitur memoriam. Eam enim in egregio viro Stephano Micano philosophiae et medicinae doctore ingenii vim et praestantiam eam eruditionem et doctrinam rerumque variarum et pulcherrimarum cognitionem, eam virtutem et probitatem singularis pietatis et religionis studio firmatam ex consiliariis quibusdam nostris, quibuscum olim familiariter in Italia vixit, esse accepimus, ut etiam per doctissimos in celeberrima Bononiae academia viros eius eruditioni et virtutibus pulcherrimum praeconium tribuendum et grave testimonium publice impartitum sit. Licet igitur supramemoratus Stephanus Micanus honestis bonisque parentibus natus sit, quippe maiores eius non longo interlapso intervallo ex nobilibus familiis orti fuisse et inopia magis ab illis, quam imitandi virtutis negligentia degenerasse dicantur et virtus eum ipsius clara et illustris atque eruditio publice laudibus celebrata satis decorasse et nobilitasse videatur, tamen ut et suis virtus praemiis*

hoc est honore decoretur et eo ipso ceteri ad simile virtutis sequendae studium accendantur, si probis eruditisque viris a nobis quoque honorem haberi cognoverint, eum ipsum Stephanum Micanum nobilitandum duximus nobilitamusque hisce litteris nostris et vere nobilem creamus haberique eum cum re ipsa sit omnino volumus. Eius nobilitationis insigne damus illi eiusque legitimae proli, si quam susceperit, imagines novas, in coelestino scilicet campi spatium ramum frondentis olivae sursum versum tendentem sed naturaliter tamen oblique inclinatum, foliis naturalibus vestitum. Summam autem spatii imaginibus designati musarum occupant duae quae ut se alumno suo favere ostendant vexilla in quibus imagines sive insignia continentur, expansa obverse, altera etiam coronam frondeam ostentante suis manibus tenere non dubitant, quemadmodum scilicet in hisce litteris nostris solers atque industria manus pictoris depinxit. Quibus imaginibus significari volumus etiam pacis tempore non deesse iis qui virtutis studio dediti sunt honorisque desiderio tenentur crescendi et extra eum nidum, in quo nati sunt, fama et nobilitate nominis evolandi occasiones, neque solum belli laboribus et effundendo pro patria sanguine (quod sane pulcherrimum semper merito habitum est), sed etiam quoties bella pacem pepererunt estque disciplinae et quietioribus artium studiis locus eruditione, pietate, virtute, qui proprii sunt fructus et ornamenta pacis, nobilitatem et non obscuram sui posteritatisque suae coonestationem acquiri eisque imaginibus nomen polonum Chwalne imponimus. Datum Vilnae, feria quarta post festum s. Laurentii anno Dni 1556, regni nostri XXVII. Relatio ven. Iohannis Przerembski regni Poloniae vicecancellarii et Cracoviensis ac s. Floriani in Cleparz praepositi“.

Źr. druk. 1) St. Windakiewicz: Materyaly do historyi Polaków w Padwie. Archiw. do dziejów literat. i oświaty w Polsce, T. VII.

Źr. rękop. 2) Metr. Reg. Lb. 87, fl. 453. Rysunek herbu, o którym mówi przywilej, nie podany.

MIKISKI [?] STANISŁAW

Stanislaus Mikiski Polonus zapisany w roku 1600 na wydziale filozoficzno-lekarskim w Bolonji.

Źr. druk. St. Windakiewicz: Informacya o aktach uniwers. Bolońskiego. Archiw. do dziejów literat. i oświaty w Polsce, T. VII.

Mikołaj

W. Schum [Beschreibendes Verzeichniss der Amplo-nianischen Handschriften - Sammlung zu Erfurt, Berlin 1887] podaje [p. 185] opis kodeksu [Cod. fol. 276] z pierwszej połowy XIV wieku; w kodeksie tym na str. 66 vers. znajduje się: „Nicola i Poloni experimenta et tractatus de serpentibus“, który się tak zaczyna: „Hec sunt experimenta fratris Nicolai medici de Polonia, qui fuit in Montepessulano 30 annis, qui tante fuit efficacie, quod ante ipsum non creditus similis ei fuisse, nec speratur in futurum“. Zdaniem Rostafińskiego, ten Mikołaj był wróżem, leczyl na dworze Gryfiny i Leszka Czarnego; w aktach uniwersytetu w Montpellier nazwany lekarzem: *medicus de Polonia*.

MIKOŁAJ

„Nicolaus Doctor, olim Iacobus Iudaeus cognominatus, nuperque ex perfidia judaica ad fidem Christianam conuersus“. [Czy dr. med. ?].

Źr. rękop. Akta Starej Warszawy: Lb. 7, fl. 80, An. 1572.

MILECIUS SZYMON

dr. filozofji i medycyny, staje jako świadek w pewnej sprawie w 1568 roku w Wilnie.

Źr. druk. Akty izdaw. Wilenskoj archeolog. komiss. T. XX, str. 18.

MILLER

w roku 1790 mianowany radcą dworu królewskiego tudzież lekarzem Ziemi Kamienieckiej w województwie Podolskiem:

N. 252. Munus Consiliarij Aulici SRMtis Nobili Miller Medicinae Doctori datur¹⁾.

[Varsaviae, d. 1 Februarij, An. Dn. 1790].

„Stanislaus Augustus etc. Significamus etc. Quod cum commendatas habeamus Nobilis [wolne miejsce na imię] Miller Medicinae Doctoris eximias animi dotes, Litterarum peritiam ac in rebus agendis dexteritatem, visum Nobis est, ut Ipsi Munus Consiliarij Nostri Aulici daremus et conferremus prout quidem damus et conterimus, tituloque Consiliarij Nostri Aulici insignimus praesentibus Literis Nostris dantes et concedentes Eidem Nobili Miller plenam et omnimodam facultatem potestatemque omnibus Iuribus praerogativis munijs immunitatibus quibus caeteri Aulae Nostrae Consiliarij de Legum praescripto et usu antiquo gaudent et fruuntur pleno jure gaudendi et utifruendi. Quod omnibus quorum interest praesertim vero Mgcis Regni et MDL Mareschalcis cunctisque Gnosis. Aulae Nostrae Officialibus notum esse volentes mandamus, ut praefatum Nobilem Miller ab hinc pro vero, legitimo et actuali Consiliario Nostro Aulico habeant, nomen et agnoscant Eique de loco Juribus praerogativis, hocce Munus concernentibus et Ipsi respondeant et ab alijs responderi curent pro Gratia Nostra. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae die Prima Mensis Februarij Anno Dni. MDCCXC. Regni vero Nostri XXVI Anno. Stanislaus Augustus Rex“.